Рег. № 00066 -р от 26.02.2021, Подписано ЭП: Тарасов Дмитрий Владимирович, Заместитель главы муниципального образования 26.02.2021
9:23:37, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  26.02.2021                №  00066-р

Об утверждении плана основных

мероприятий (дорожная карта)

региональных проектов в рамках

национального проекта

«Образование» на территории

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области в 2021 году

1. Утвердить план основных мероприятий (дорожная карта) региональных

проектов в рамках национального проекта «Образование» на территории

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в 2021

году.

2. Отделу образования Администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области (С.В. Федорова) обеспечить

выполнение плана основных мероприятий (дорожная карта) в указанные сроки.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район»

Смоленской области (Н.В. Игнатенкова).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия Главы

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области

Д.В. Тарасов

Утверждаю

Исполняющий полномочия Главы

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

_____________________ Д.В. Тарасов

«___» ______________________ 2021 г.

Утверждаю

заместитель Губернатора Смоленской области

________________________ В.М. Хомутова

«___» ______________________ 2021 г.

ДОРОЖНАЯ КАРТА

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И КОНТРОЛЬНЫХ ТОЧЕК РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ

В РАМКАХ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ОБРАЗОВАНИЕ»

2021 года

муниципального образования «Кардымовскийрайон» Смоленской области
наименование муниципального образования

КОНТРОЛЬНАЯ ТОЧКА РП «СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА»

Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста»:

(МБОУ «Рыжковская средняя школа»)

до 28 февраля

Объявление конкурсных процедур на определение подрядчика для осуществления ремонтных работ в

помещениях Центра «Точка роста»  на базе МБОУ «Рыжковская средняя школа»

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 20 марта

Формирование проекта зонирования Центра «Точка роста»

Отв. начальник Отдела образования  Федорова С.В., директор МБОУ «Рыжковская средняя школа»

Мухина С.С.

до 28 марта

Проведение конкурсных процедур и определение подрядчика для осуществления ремонтных работ в

помещениях Центра «Точка роста»

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 01 апреля

Закупка товаров, услуг для создания Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Рыжковская средняя

школа»

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 5 июля
Проведение ремонтных работ в помещениях Центра «Точка роста»

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 15 августа
Поставка и установка оборудования в Центр «Точка роста»

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

1 сентября

Открытие Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Рыжковская средняя школа»

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В., директор

МБОУ «Рыжковская средняя школа» Мухина С.С.

сентябрь - ноябрь

Проведение информационной кампании по популяризации национального проекта «Образование»

(публикации СМИ, размещение информации на сайте Администрации МО «Кардымовский район»

Смоленской области, МБОУ «Рыжковская средняя школа»)

Отв. начальник Отдела образования Федорова С.В., директор МБОУ «Рыжковская средняя школа»

Мухина С.С.

КОНТРОЛЬНАЯ ТОЧКА РП «УСПЕХ КАЖДОГО РЕБЕНКА»

Внедрение модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории муниципального

образования

«Кардымовский район» Смоленской области с 01 января 2021 года

до 31 января, далее – не реже

1 раза в квартал

Организация деятельности муниципальной межведомственной рабочей группы в части внедрения

модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее – ПФ

ДОД)

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 26 февраля

Подписание дополнительного соглашения к Соглашению о реализации регионального проекта «Успех

каждого ребенка» в части изменения показателей проекта

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 01 февраля
Произведение расчетов параметров ПФ ДОД

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 26 февраля

Проведение информационной кампании о реализации ПФ ДОД в части выдачи сертификатов с

номиналом и пролонгации договоров на 2021 год

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 01 марта
Закрепление в местном бюджете средств на финансовое обеспечение ПФ ДОД

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 01 марта Утверждение нормативных правовых актов (далее – НПА) об утверждении программы ПФ ДОД

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 01 марта Внесение изменений в муниципальные задания поставщиков образовательных услуг – участников ПФ

ДОД

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 12 марта

Утверждение НПА о внесении изменений в муниципальные программы развития образования /

муниципальные программы развития культуры

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

до 15 марта

Перераспределение остатков неиспользованных средств, предусмотренных на обеспечение

сертификатов дополнительного образования с номиналом

Отв. заместитель Главы МО «Кардымовский район» Смоленской области Игнатенкова Н.В.

Согласовано

начальник Департамента Смоленской области

по образованию и науке

____________________ Е.П. Талкина

«___» ______________________ 2021 г.